
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 30 Zastupitelstva obce Starý Kolín
konané dne 20. 4. 2022 v v sále Kulturního domu od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 19:30
Přítomno: 9
Omluveni: Ing. Martin Mistr, PhD., Ing. Věra Chobotová
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Martin Němec, Mgr. Irena Pánková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                     

Zpracoval: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou1.
zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou2.
návrhovou komisi ve složení pan Pavel Horák – předseda, pan Jakub Viktora a paní Iva Boušková3.

 

Program:

1. Zahájení
2. Program 30. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
4. Rozpočtové opatření č. 2/2022
5. Prodej pozemků p.č. 1068/3 a 1622/5 v ulice K Lávce
6. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 568/5
7. Dotace pro obecní knihovnu z rozpočtu Středočeského kraje
8. Žádost Mysliveckého spolku Starý Kolín o mimořádnou dotaci
9. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 13/2021
10. Diskuse
11. Zpráva návrhové komise
12. Závěr

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. volí ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou

2. schvaluje zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou

3. volí návrhovou komisi ve složení pan Pavel Horák – předseda, pan Jakub Viktora a paní Iva Boušková

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/30/22 bylo schváleno.

2. Program 30. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný                                                     

Zpracoval: Luboš Železný

Důvodová zpráva:

Návrh programu 30. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 zákona
č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů.  Návrh programu byl  zveřejněn
na úřední desce Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla
rovněž informována prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

Návrh programu:

1. Zahájení
2. Program 30. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
4. Rozpočtové opatření č. 2/2022
5. Prodej pozemků p.č. 1068/3 a 1622/5 v ulice K Lávce
6. Dotace pro obecní knihovnu z rozpočtu Středočeského kraje
7. Žádost Mysliveckého spolku Starý Kolín o mimořádnou dotaci
8. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 13/2021
9. Diskuse
10. Zpráva návrhové komise
11. Závěr

Návrh na doplnění a úpravu programu:

Doplnění nového bodu programu o bod č. 6: Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 568/5. Ostatní body
programu budou přečíslovány.

Upravený program zasedání

1. Zahájení
2. Program 30. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín
3. Kontrola usnesení z předchozích zasedání
4. Rozpočtové opatření č. 2/2022
5. Prodej pozemků p.č. 1068/3 a 1622/5 v ulice K Lávce
6. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 568/5
7. Dotace pro obecní knihovnu z rozpočtu Středočeského kraje
8. Žádost Mysliveckého spolku Starý Kolín o mimořádnou dotaci
9. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 13/2021
10. Diskuse
11. Zpráva návrhové komise
12. Závěr



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program 30. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/30/22 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení z předchozích zasedání

Předkladatel: Luboš Železný                                                     

Zpracoval: Pavel Horák

Na předchozích zasedáních č. 28 a 29 Zastupitelstva obce Starý Kolín byly stanoveny tyto úkoly: tři na 28.
zasedání a dva na 29. zasedání. Čtyři úkoly byly splněny ve stanovených termínech, jeden úkol trvá. Přehled
úkolů bude předán Kontrolnímu výboru. 

Zápis z 28. a 29. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl pořízen v řádném termínu a nebyla proti němu
vznesena žádná námitka. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  bere na vědomí  informaci  o  plnění  usnesení  z  28.  a  29.  zasedání
Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/30/22 bylo schváleno.

4. Rozpočtové opatření č. 2/2022

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová

Zpracovaly: účetní obce a Bc. Petra Kubátová Krchová

V  souladu  s  ustanovením §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních  rozpočtů,
v platném znění,  dojde k rozpočtovému opatření  v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných
ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Rozpočtové opatření č. 2/2022 - NÁVRH

Příjmy:
par. pol.

4112    Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu - 15 100,00 finanční vztah státního rozpočtu KÚSK
4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů - 303 821,74 nevyčerpané prostředky z SFDI rekonstrukce
ul. Kolínské
2212 Silnice - 15 000,00 prodej stavebního materiálu (původní zámková dlažba)

Celkem příjmy 303 721,74 Kč    

Výdaje:
par.

3745 Péče o vzhled obce 65 000,00 zvýšení záloh na el. energii + doplatek (29 123,00)
2212 Silnice - 600 000,00 použití prostředků na pokrytí výdajů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

2321 Odvádění a čištění odpadních vod - 485 000,00 zálohy na el. energii + doplatek energie (35 551,00) +
oprava dešťové kanalizace ul. Přímá + oprava kanalizace ul. Na Kačina
3631 Veřejné osvětlení - 386 000,00 navýšení záloh na el. energii + doplatek (40 752,00) + pokládka kabelů
3314 Činnosti knihovnické - 10 000,00 navýšení záloh na el. Energii + doplatek energie
3399 Ostatní záležitosti kultury 60 000,00 vymalování podchodu, akce PARKOUR DAY
5512 Požární ochrana 10 000,00 navýšení záloh na el. Energii
2310 Pitná voda 250 000,00 oprava na vodárně
2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami 130 000,00 příspěvek na dopravu

Výdaje celkem 796 000,00 Kč

CELKEM PŘÍJMY ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 2/2022
303 721,74 Kč

CELKEM VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ č. 2/2022
796 000,00 Kč    

8115    Použití finančních prostředků z min. období 492 278,26 - Výdaje se pokryjí z finančních prostředků
let minulých

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Informuje o jednotlivých položkách rozpočtového opatření. Výmalba podchodu

je  dlouhodobě  plánovaná  akce.  Proběhne  tuto  sobotu  s  doprovodným
programem.

Luboš Železný - starosta Vysvětluje mimořádné vyšší výdaje na opravu ve vodárně. Po celodenní havárii,
kdy netekla v obci voda se musí vyměnit prasklá trubka. V ulici Na Kačina
se vyměňuje ucpaná dešťová kanalizace.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje  Rozpočtové opatření č. 2/2022 včetně úprav daných při
jednání

2. ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu obce
pro rok 2022

T: do účetní závěrky za duben 2022

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/30/22 bylo schváleno.

5. Prodej pozemků p.č. 1068/3 a 1622/5 v ulice K Lávce

 Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová           

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová   

Obec Starý Kolín dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů zveřejnila dne
05.04.2022 ZÁMĚR PRODAT NEMOVITOST panu Petru Horákovi, pozemek p.č. 1068/3 o výměře 76 m2  a
pozemek p.č. 1622/5 o výměře 29 m2 v katastrálním území Starý Kolín, vedených u Katastrálního úřadu pro
Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kolín. Ve lhůtě do 21.04.2022 do 10:00 hod. nebyla podána žádná jiná
nabídka a ani nebylo podáno žádné vyjádření k záměru. 

Navrhovaná cena pozemků 10 500,00 Kč (celková výměra 105 m2) je posuzována podle ceny v daném místě a
čase obvyklé. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Vysvětluje, že se jedná o trojúhelníkový pozemek naproti ČOV, který sousedí

se zájemcovým pozemkem.
Luboš Železný - starosta Počátek jednání o tyto pozemky začal asi před dvěma lety při místním šetření a

po pozemkové úpravě.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  1.  schvaluje  prodej  pozemků  v  k.ú.  Starý  Kolín  p.č.  1068/3  a
p.č. 1622/5 žadateli, panu Petru Horákovi, za předem navrženou cenu. 

2. ukládá starostovi obce podepsat kupní smlouvu. 

Termín do 30.04.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/30/22 bylo schváleno.

6. Bezúplatné nabytí části pozemku p.č. 568/5

Předkladatel: Luboš Železný       

Zpracoval: Luboš Železný

Na  28.  zasedání  obce  byl  projednáván  bezúplatný  převod  pozemku  p.č.  568/5  v  katastru  obce  Starý
Kolín, podle § 7 odst.1 písm. e) zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, který je ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu.

Této žádosti bylo ze strany SPÚ vyhověno s tím, že je třeba ještě doplnit souhlas ZO s bezúplatným nabytím
pozemku. Předchozí usnesení bylo pouze souhlasem s podáním žádosti. Na základě souhlasu s nabytím bude
vyhotoven geometrický plán, který přesně určí hranice nabytého pozemku.

 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Podrobněji se o této záležitosti jednalo na 28. zasedání, kdy přišli i majitelé

sousedních pozemků. Obec podala žádost o bezplatné nabytí pozemku. Musí
se dokončit geometrický plán a podle něj se upřesní výměry pozemků určených
k výměně.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín souhlasí s bezúplatným nabytím části pozemku p.č. 568/5 v katastrálním
území Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/30/22 bylo schváleno.

7. Dotace pro obecní knihovnu z rozpočtu Středočeského kraje

 Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová          

 Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová   

Obec  Starý  Kolín  podala  žádost  o  dotaci  z  Programu 2022 pro  poskytování  dotací  na  obnovu památek
z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek. V rámci tohoto fondu
je možné žádat mj. o vybavení obecní knihovny mobiliářem, výpočetní nebo audiovizuální technikou, a to v 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

rámci tematických zadání:

1/ Základní knihovny - vybavenost, KUL/PZK/046210/2022 (Dovybavení interiéru knihovny ve Starém
Kolíně)

Požadovaná částka dotace 21 000,00 Kč

2/ Základní  knihovny - S knížkou do  života, KUL/KNI/046206/2022

Požadovaná částka dotace 4 272,00 Kč

Předmětem žádosti o dotaci na dovybavení Obecní knihovny Starý Kolín je pořízení dětského koberce 2x2m,
sedáků, monitoru PC, tiskárny a reproduktoru na digi-audio. Předpokládané náklady činí 24 000,00 Kč včetně
DPH, z toho dotace by měla činit 21 000,00 Kč a 3 000,00 Kč jako spoluúčast obce. 

Předmětem žádosti o dotaci na podporu čtenářské gramotnosti „S knížkou do života" jsou sady pro nejmenší
děti (0-3 roky). Předpokládané náklady činí 4 800,00 Kč včetně DPH, z toho dotace by měla činit 4 272,00 Kč a
528,00 Kč jako spoluúčast obce. 

 

Obě varianty byly přijaty a momentálně je žádost ve fázi přípravy smluv. Poskytovatel dotace požaduje před
podpisem smlouvy doložit usnesení zastupitelstva obce o přijetí dotace. 

 

Diskuze:
Petra Kubátová Krchová Informovala, že obec podala žádosti za pomoci paní knihovnice, která provedla

administraci žádostí. Obě žádosti jsou schválené.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje přijetí dotace ve výši 21 000,00 Kč na projekt „Dovybavení
interiéru knihovny ve Starém Kolíně" z Programu 2022 pro poskytování dotací na podporu základních
knihoven z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek.

2. schvaluje přijetí dotace ve výši 4 272,00 Kč na projekt „Starý Kolín - s knížkou do života" z Programu
2022  pro  poskytování  dotací  na  podporu  základních  knihoven  z  rozpočtu  Středočeského  kraje  ze
Středočeského Fondu kultury a obnovy památek.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/30/22 bylo schváleno.

8. Žádost Mysliveckého spolku Starý Kolín o mimořádnou dotaci

 Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová           

Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová   

Dne 13.04.2022  podal Myslivecký spolek Starý Kolín žádost o mimořádnou dotaci z rozpočtu obce Starý Kolín.
Celková požadovaná částka je 35 000,00 Kč. Jako účel dotace byl uveden nákup nového kotle na tuhá paliva.
Nákup nového kotle je odůvodněn podmínkou splnění zákonné povinnosti o výměně neekologických kotlů.
Myslivecký  spolek  nedisponuje  potřebnou  finanční  částkou.  V  rámci  Programu pro  poskytování  finanční
podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022 byla spolku schválena dotace ve výši 15 000,00 Kč na nákup
zvěře a krmení pro ni. 

Žádost  byla  podána  prostřednictvím  určeného  formuláře  „Žádost  o  individuální  (mimořádnou)  dotaci  z
rozpočtu obce Starý Kolín dle zákona č. 250/2000 Sb."



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Uvádí,  že  žádost  Mysliveckého  spolku  se  opakuje,  zastupitelstvo  ji  musí

projednat. Kotel na tuhá paliva bude umístěn v hájovně. Nepoužívají ho denně,
byla vybrána nejlevnější varianta.

Luboš Železný - starosta Uvádí, že termín povinné výměny nevyhovujících kotlů se nebude prodlužovat a
ceny  kotlů  budou  určitě  stoupat.  Navrhuje  neodkládat  rozhodnutí,  protože
později by cena kotle mohla být mnohem vyšší.

Martin Němec Upozorňuje,  že pro organizace platí  bez výjimky povinnost do 1.  září  2022
vyměnit nevyhovující kotle.

Ing. Jan Mančal, CSc. Připomíná, že i některé další spolky budou muset řešit problém nevyhovujících
kotlů.

Mgr. Marie Smutná Připomíná,  že  Myslivecký  spolek  žádá  obec  o  dotaci,  ale  sám velmi  málo
spolupracuje s ostatními spolky.

Luboš Železný - starosta Informuje, že nová předsedkyně, paní Martina Nováková, a nové vedení spolku
nabídla  obci  možnost  pronájmu  hájovny  pro  účely  schůzek  a  akcí  spolků
i jednotlivců.

Jakub Viktora Upozorňuje, že objekt myslivny není ve vlastnictví obce a spolupráce myslivců
byla do této doby velmi malá. Požadovaná částka je nízká, nebude na pořízení
kotle stačit.

Bc. Petra Kubátová Krchová Upozorňuje,  že  současný  rozpočet  obce  je  našponovaný.  Dává  k  diskusi
požadovanou částku a úvahu, jestli myslivci neuvažují o jiné variantě vytápění.
Navrhuje sejít se s myslivci a projednat nutnost výměny kotle do začátku září
2022 + finanční spoluúčast spolku na financování kotle.

Mgr. Marie Smutná Navrhuje v jednání pokračovat na příštím zasedání zastupitelstva.
Luboš Železný - starosta Zopakoval, že myslivecký spolek nebyl vždy vstřícný k ostatním spolkům a nyní

při podání žádosti se neúčastní jednání. Měli by znát i tyto názory ze svého
okolí. Uvádí, že spolkům, vždy při jednání o navýšení rozpočtu o jednorázový
příspěvek na mimořádné výdaje, vyšlo zastupitelstvo vstříc.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje poskytnutí dotace ve výši 35 000,00 Kč Mysliveckému spolku
Starý Kolín na nákup kotle na tuhá paliva. 

2. ukládá starostovi obce uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Mysliveckému spolku Starý
Kolín. 

Termín : do 30.04.2022

Výsledek hlasování:
Pro: 3 / Proti: 3 (Boušková, Horák, Viktora) / Zdrželo se: 3 (Kubátová Krchová, Mančal, Smutná)

Návrh usnesení nebyl přijat.

9. Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 13/2021

Předkladatel: Luboš Železný       

Zpracoval: Luboš Železný

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č.13/2021 mezi obcí Starý Kolín a společností Kurštejn stavební a obchodní
firmou, s.r.o. upravuje předmět a cenu Díla „Rekonstrukce objektu Za Poštou č.p. 164 ve Starém Kolíně“.

Předmětem Dodatku je změna Smlouvy formou úpravy jejího předmětu o vícepráce a méněpráce a s tím
související  změna  ceny  Díla.  Tyto  práce  jsou  nezbytné  pro  provedení  původních  stavebních  prací  podle
Smlouvy.

Cena víceprací činí 1 653 333,33 Kč

Cena méněprací činí 779 934,04 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Celková cena Díla bude navýšena o 873 399,29 Kč bez DPH.

Diskuze:
Jakub Viktora Upřesňuje, že nedochází k navyšování ceny materiálu, která byla vysoutěžena a

je uvedena ve smlouvě. Došlo ke změně přístavby, zdravotní techniky, zateplení
přístavby,  modernizaci  osvětlení.  Byla  předělána  audiotechnika,  která  byla
připravena pro divadlo, ne pro multifunkční sál. Původní cena byla navýšena
o zhruba 10%. Obec se snaží v rámci kontrolní činnosti vše hlídat.

Iva Boušková Líbí se jí  nové provedení kina. Ale přesto si myslí, že obec by peníze měla
přednostně využít na potřebnější investice - chodníky, silnice, ..

Luboš Železný -starosta Opakuje, že dotace na rekonstrukci 2x nevyšla. Změn v opravách bylo dost.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín 1. schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 13/2021 ze dne 09.08.2021,
o rekonstrukci objektu Za Poštou č.p. 164 ve Starém Kolíně. 

2. ukládá starostovi obce podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 13/2021

Termín: do 30. 04.2022

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 1 (Boušková) / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/30/22 bylo schváleno.

10. Diskuse

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Na  Kolínské  ulici  se  provádí  rozsáhlá  výsadba  nových  rostlin.  Apeluje

na občany, aby odpadky neodhazovali  na zem. V obci jsou zaměstnané dvě
Ukrajinky, které uzavřely pracovní smlouvu na péči o obecní zeleň do konce
června.  Smlouva  se  bude  upravovat  podle  situace  na  Ukrajině.  Další  dvě
Ukrajinky  jsou  zaměstnané  ve  škole.  V  sobotu  23.  dubna  proběhne
v obci mimořádná akce, hlavně pro mládež, zaměřená na výmalbu podchodu.

pan J.B. Je dost pesimistický. Vidí, jak se mládež nudí, nemá žádnou úctu k majetku.
Žádá místní ZŠ, aby se zaměřila s dětmi na chování na veřejnosti (odpadky,
ničení majetku, atd.). Myslí si, že by pomohl nějaký postih za ničení majetku a
navrhuje jednání s ČD o umístění kamer v podchodu.

Mgr. Marie Smutná Uvádí, že snad v každém nově vymalovaném podchodu se najde zásah "malířů a
pisálků", které tam nepatří. Podchod ve Starém Kolíně se dlouho neudržoval,
stal se z něj tzv. vzkazovník - nejsou to graffiti. U odpadků by měli jít příkladem
s úklidem a likvidací nejen rodiče, ale i veřejnost. Sobotní akce je zaměřena
na děti a mládež, která si pod vedením profíků může část podchodu vymalovat.
Věříme,  že  když  si  samy vymalují,  budou  mít  k  hotovému podchodu větší
respekt.  Byli  osloveni  i  ti,  kteří  stále  postávají  u  podchodu.  nevíme,  jestli
přijdou. Propagace akce byla i v okolních vesnicích. Žáci v místní ZŠ připravili
velké množství  návrhů a jako hlavní  téma byl  zvolen podvodní  svět.  Tunel
vymalují profíci. Mládež a veřejnost dostanou prostor ve vedlejších chodbách a
u schodiště.  Jednobarevná výmalba bude korespondovat  s  daným tématem.
Celá  akce  vyjde  na  60  tisíc  Kč.  Z  toho  polovina  připadne  na  doprovodné
sportovní  a  kulturní  akce  pro  děti  a  mládež  v  průběhu celého  dne.  které
povedou profesionálové.

paní B.A. Uvádí, že o akci se dozvěděla z Kolínského zpravodaje. Nelíbí se jí, že prostory
budou barevné a pro děti tam mohou být nevhodné symboly a čáry. Považuje
výmalbu za zbytečnou aktivitu v nevhodném termínu, ve velikonoční době. Dále
připomíná,  že  v  době  Velikonoc  byly  pro  veřejnost  pořádány  akce
(např. Velkopáteční běh), které nerespektují duchovní zaměření Velikonoc. Má



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

pocit, že děti nejsou školou dostatečně informovány o velikonočních svátcích a
tradicích. Dále upozorňuje na odhazování odpadků v ulici k fotbalovému hřišti.

Mgr. Irena Pánková Odpovídá  za  školu  -  paní  B.A.  se  již  v  minulosti  proti  nečinnosti  školy
ohrazovala. Škola děti seznamuje s Velikonocemi, s lidovými zvyky a tradicemi.
Mimoto  žáci  školy  v  pátek  před  celostátní  akcí  Ukliďme  Česko  uklízeli
na mnoha místech obce. Uklízeli např. v prostorách skateparku a u trati.

Iva Boušková Potvrzuje, že prostor skateparku byl velmi dobře uklizen.
Luboš Železný - starosta Úklidové akce jsou pro děti  prevence.  Když se bude úklid opakovat a děti

budou mít slušný vzor v dospělých, tak by se výsledek mohl dostavit. Všechny
děti byly vybaveny ochrannými prostředky. Dále uvedl, že ke hřišti povede nová
cesta.

pan J.F. Nápad s podchodem se mu líbí a je optimista. Upozorňuje, že pokud v podchodu
nebudou  kamery,  tak  by  malba  nemusela  dlouho  vydržet  -  to  jsou  jeho
zkušenosti z jiných realizací.

Mgr. Marie Smutná Kamery musí pořídit obec na vlastní náklady, ČD nám nepomohou.
Luboš Železný - starosta Končí zasedání zastupitelstva v 19:30.

11. Zpráva návrhové komise

Návrhová  komise  konstatuje,  že  na  30.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Starý  Kolín,  konaném  dne
20.04.2022, byla schválena usnesení č. 1/30/22 až 7/30/22 a č. 9/30/22.

12. Závěr

Zasedání zastupitelstva bylo zakončeno v 19:30 hodin. Příští bude ve středu 22. června 2022.

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................
 
Ověřovatelé: Martin Němec   ............................................................
 

Mgr. Irena Pánková   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Místostarostka Bc. Petra Kubátová Krchová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


